
 令和２年５月１日  

保護者の皆様 

                                仙台市立栗生小学校 

                                校長  五十嵐 誓 

 

「挨拶訪問」の再実施について （お願い） 

 

 薫風の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から

本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

 さて，新型コロナウィルスの感染拡大防止のため，今年度の訪問を行わないことを４月１５日

にお知らせしておりましたが，児童の学習支援と，担任との関係づくりを目的として，下記のと

おり挨拶訪問の実施を再度お願いいたします。お忙しいところ，大変恐縮ですが，学校再開

に向けた取組にご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

１ 期間  

令和２年５月１１日（月）～ １３日（水）の３日間 

２ 実施日及び方面 

・５月１１日（月） 落合１丁目⇒２丁目⇒４丁目⇒５丁目⇒６丁目 

   ・５月１２日（火） 栗生１丁目⇒２丁目⇒３丁目⇒４丁目 

   ・５月１３日（水） 栗生５丁目⇒６丁目⇒７丁目，学区外 

３ 訪問時刻  ９:００頃 ～ １６:３０頃 

 

４ 実施内容 

① 新しい学習課題，学習計画表，国から配付されたマスクを郵便受け等にお入れします。ご 

在宅であれば，これまでの課題物をいただき，担任が持ち帰り確認を行います。ご不在の

ときは，登校日等の次の機会に回収させていただきます。 

② 学習計画表には，７～８日分の学習課題が載っています。規則正しい生活を続けていくた

めにも，ご家庭ごとに日にちを確かめ，計画的に取り組むようお声がけをお願います。 

③ 訪問時は，玄関のチャイムを鳴らしたり，ノックをしたりした上で，必ず「○年○組担任○○，

挨拶訪問に来ました。」と名乗るようにします。可能であれば，玄関先でお子様とも簡単に

ご挨拶させていただきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

④ 休校中，学校に登校しているお子様には，配付物を直接お渡ししますので，訪問は行わ

ないこととします。 

 

５ その他 

① 感染拡大防止のため，会話はマスク着用の上短時間にとどめ，２ｍ以上の距離を空けるよ

うにします。ドアホンや窓越しの会話もお受けいたします。 

② 学校再開に向け，学年別の時差登校日を５／１８の週に１回，５／２５の週には２回予定し

ております。ただし，感染状況によっては，今回同様の訪問や電話，ホームページ，郵送

等による連絡に変更になることもご了承願います。詳細につきましては，後日改めてご連

絡申し上げます。 


